
 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

тридцать девятого заседания Собрания представителей муниципального 

образования Пригородный район Республики Северная Осетия - Алания 

шестого созыва 

 

«27»  мая    2020 года № 236                                                  с. Октябрьское 

 

Об  освобождении  от арендных  платежей  субъектов  

малого предпринимательства,  осуществляющих 

деятельность  в  нестационарных  торговых  объектах  

 

В  соответствии  с  постановлением Правительства  Российской 

Федерации  от 2 апреля 2020 г. № 409 «О мерах по обеспечению устойчивого 

развития  экономики»,постановлением Правительства Российской Федерации 

от 3 апреля 2020 г. № 434 «Об утверждении перечня отраслей  российской 

экономики, в  наибольшей  степени пострадавших  в  условиях  ухудшения 

ситуации в результате  распространения  новой  коронавирусной  инфекции», 

Указа Главы  РСО-Алания  от  7 апреля  2020г. №119 «О  первоочередных 

мероприятиях(действиях)  по  обеспечению  устойчивого  развития 

экономики  Республики  Северная  Осетия-Алания  в условиях  ухудшения 

ситуации в  связи  с  распространением  новой  коронавирусной  

инфекции(COVID-19)», и  в целях поддержки  индивидуальных 

предпринимателей, осуществляющих  деятельность  в  нестационарных 

торговых  объектах  Собрание  представителей  муниципального образования 

Пригородный  район Республики  Северная  Осетия - Алания  решает: 

1.Освободить  от  арендных  платежей  на  период  действия  указа  Главы 

РСО-Алания  от 18  марта  2020г. №80 « О введении  режима  повышенной 

готовности  в  РСО-Алания» субъектов  малого предпринимательства, 

осуществляющих  деятельность  в  нестационарных  торговых  объектах. 

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3.Опубликовать настоящее решение в районной газете «Фидиуаг» и 

разместить на официальном сайте АМС МО Пригородный район. 

 

 

 

 

                 Глава         

муниципального образования 

       Пригородный район                                                              А.С. Гаглоев 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


